ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SGDĐT-GDNCL

V/v quản lý dạy thêm, học thêm trên địa bàn

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo

thành phố Thủ Đức và các quận, huyện

Căn cứ Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16 tháng 5 năm 2012 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành quy định về dạy thêm, học thêm,

Căn cứ Quyết định 2499/QĐ-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2019 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc công bố hết hiệu lực các Điều: 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13 và 14 của Thông

tư 17/2012/TT-BGDĐT ban hành quy định về dạy thêm, học thêm,

Căn cứ Quyết định số 21/2014/QĐ-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2014 của Ủy ban

nhân dân Thành phố ban hành quy định về quản lý dạy thêm, học thêm trên địa bàn Thành

phố Hồ Chí Minh,

Nhằm thực hiện nhiệm vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, ban ngành, địa phương

triển khai, đôn đốc, nhắc nhở, thanh tra, kiểm tra việc thực hiện quy định tại Thông tư số

17/2012/TT-BGDĐT đối với nội dung dạy thêm, học thêm trên địa bàn thành phố,

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và

các quận, huyện nghiêm túc triển khai thực hiện đầy đủ trách nhiệm theo quy định tại khoản

2, 3, 4, 5 Điều 18 Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT. Trong đó, Phòng Giáo dục và Đào tạo

thành phố Thủ Đức và các quận, huyện quan tâm thực hiện 02 nội dung sau:

1. Tổ chức hoặc phối hợp với các ban ngành liên quan tổ chức thanh tra, kiểm tra

nội dung dạy thêm, học thêm; phát hiện và xử lý vi phạm theo thẩm quyền hoặc đề nghị cơ

quan có thẩm quyền xử lý vi phạm.

https://hoatieu.vn/quyet-dinh-2499-qd-bgddt-2019-183082
https://hoatieu.vn/thong-tu-ban-hanh-quy-dinh-ve-day-them-hoc-them-51722
https://hoatieu.vn/thong-tu-ban-hanh-quy-dinh-ve-day-them-hoc-them-51722

2. Tổng hợp kết quả thực thiện dạy thêm, học thêm trên địa bàn và gửi báo cáo về

Sở Giáo dục và Đào tạo khi kết thúc năm học (trước ngày 12/5 hằng năm) hoặc báo cáo

theo yêu cầu đột xuất.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vui lòng liên hệ Sở Giáo dục

và Đào tạo, Phòng Quản lý cơ sở giáo dục ngoài công lập (số điện thoại: 028.38299340)

để phối hợp xử lý theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, QLCSGDNCL(HD).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

		2023-03-02T16:15:56+0700

		2023-03-02T16:39:21+0700

		2023-03-03T09:25:57+0700
	Dương Trí Dũng

		2023-03-03T10:38:03+0700

		2023-03-03T10:38:03+0700

		2023-03-03T10:38:03+0700